

**GARA CUC 5/2018 – PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI A CORPO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO G. PEDERZINI – REALIZZAZIONE DI DUE CAMPI A SETTE IN ERBA SINTETICA SU AREA DESTINATA A CAMPI DI ALLENAMENTO IN COMUNE DI CALDERARA DI RENO CIG 7435416B61**

I chiarimenti sotto indicati, riportati nella formulazione integrale, sono stati richiesti da un operatore economico

**chiarimenti**

**quesito n. 1:**

**CRITERIO B-: miglioramento del periodo di manutenzione dei campi**

Sul bando viene riportato al Punto 6. L'offerta dovrà essere corredata da uno schema di polizza fideiussoria garanzia del corretto adempimento di durata pari al numero di annualità offerte come miglioria e di importo pari a 10.000,00 euro/anno.

Si chiede se in fase di gara occorre produrre lo schema di polizza di cui sopra e in quale busta occorre inserirla?

**Risposta:**

si riporta quanto indicato al citato punto 6. del bando di gara

*“6. L'offerta dovrà essere corredata da uno schema di polizza fideiussoria a garanzia del corretto adempimento di durata pari al numero di annualità offerte come miglioria e di importo pari a 10.000,00 Euro/anno. Detta polizza dovrà essere attivata in caso di aggiudicazione al momento di sottoscrizione del contratto. **IMPORTANTE:** Tale adempimento, previsto dal CSA, deve leggersi quale obbligo posto a carico dell'aggiudicatario, di presentare in sede di sottoscrizione del contratto e comunque prima della consegna dei lavori, apposita polizza fideiussoria di garanzia del corretto adempimento per le annualità offerte come miglioria. Pertanto, nulla deve essere allegato in sede di presentazione di offerta.”*

Pertanto, in sede di offerta non dovrà essere inserito alcuno schema di polizza.

**quesito n. 2:**

**CRITERIO C:miglioramento dell'impianto di illuminazione dei campi**

*Nella relazione tecnica formata da 20 facciate, bisogna inserire il progetto esecutivo dell'impianto di illuminazione che intendiamo proporre?*

*O, in alternativa, la redazione del progetto esecutivo verrà effettuata dopo l'eventuale aggiudicazione dell'appalto?*

**Risposta:**

Il progetto esecutivo dovrà essere consegnato dall'aggiudicatario, prima della sottoscrizione del contratto.

San Giovanni in Persiceto, 3 Maggio 2018